

## درآمدهای سرشار نفت و خرید انبوه تسلیحات در جمهوری آذربایجان / قره باغ همچنان در اشغال

علیرغم خرید انبوه تجهیزات انبوه نظامی به واسطه درآمد سرشار نفتی هنوز قره باغ در اشغال ارمنی هاست

g/سرویس آذربایجان

خبرگزاری آران / سرویس آذربایجان

به گزارش آران نیوز ، سایت اینترنتی صدای روسیه در مطلبی آورده است که آذربایجان یکی از کشورهای ثروتمند پس از فروپاشی اتحاد جماهیر شوروی است که نیروهای نظامی خود را با فن آوری های جدید مجهز کرده است. چندی پیش مجموعه ای از هلی کوپتر های جنگی روسی مدل ام ای -35 ام به این کشور ارسال شدند.

حجم خرید به طور کاملا مشخصی بوده است. طی 10 سال اخیر در چهار چوب برنامه های توسعه نیروی هوایی آذربایجان 47 هواپیمای جنگی و 109 هلی کوپتر از کشورهای گوناگون خریداری شده اند. علاوه بر این بیش از 30 هواپیمای بدون سرنشین در نیروی هوایی آذربایجان وجود دارد. هنوز هواپیماها ی ساخت شوروی پس از تعمیرات و مدرنیزاسیون استفاده می شوند اما پارکینگ هلی کوپترهای آذربایجانی با ماشین آلات جدید مجهز گردیده اند. بدین ترتیب فعلا تصویر دگرگونی در تجهیزات نظامی آذربایجان دیده نمی شود درواقع بخش اصلی اطلاعات مخفی است. کنستانتین ماکینکو ، معاون مرکز آنالیز استراتژی و تکنولوژی خاطر نشان می کند : آذربایجان تنها به تجهیزات نظامی روسیه قناعت نمی کند.

در واقع آذربایجان در سال های اخیر به شدت خرید تجهیزات نظامی و فن آوری های جنگی را دنبال می کند علاوه بر اینکه نه تنها از روسیه بلکه به طور مثال از اسرائیل نیز خریداری می کند. اطلاعاتی وجود دارد که طی دو سال اخیر آذربایجان قراردادهای نظامی و فن آوری های جنگی به مبلغ 3.7 میلیارد دلار امضاء کرده است. من فکر می کنم که این رقم حتی کم به نظر می رسد.

افزایش خرید اسلحه توسط آذربایجان به واسطه موقعیت نفتی آن امکان پذیر شده است. منابع مالی آزاد و مشخص برای تقویت ارتش مورد استفاده قرار میگیرند. کنستانتین ماکینکو عقیده دارد : این پتانسیل در آینده می تواند برای حل مشکلات سیاسی آذربایجان مورد استفاده قرار گیرد و در اینجا روسیه باید تمامی تلاش های خود را به کار گیرد تا ارمنستان هدف این اقدامات قرار نگیرد.

در واقع چیزی که در بازار اسلحه به خوبی شناخته شده، این است که دولت سرمایه داری و نه خیلی پیشرفته پول های زیادی را از درآمد های نفتی و گازی بدست آورده و هزینه می کند. بنابراین اقتصاد کشورها قادر به جذب این درآمد ها نیست و آنها را برای خرید اسلحه استفاده می کند. بخش هایی از فساد به وجود می آید و این راهی برای استریل کردن در آمد های پولی است.